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SPRAWOZDANIE OPISOWE Z WYKONANIA BUDŻETU  

BIBLIOTEKI W WIŃSKU 

 NA DZIEŃ 31.12.2022r. 

 

 
Biblioteki działają na podstawie: 

o Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85 poz. 539 z późn. Zm.)  

o Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz.Uz 2001 r. Nr 13 poz. 123 z późn. Zm.)  

o Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Wińsku nadanego Uchwałą Rady Gminy Wińsko                   

Nr XIV/112/2015 z dnia 28 października 2015 r. 

 

W ramach Gminnych Bibliotek Publicznych w Wińsku działają następujące placówki: 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Wińsku 

 Filia w Głębowicach 

 Filia w Krzelowie     

           Gminne Biblioteki Publiczne służą zaspokajaniu zróżnicowanych potrzeb czytelniczych, 

kulturalnych, oświatowych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz uczestniczą                                           

w upowszechnianiu wiedzy i kultury. Podejmują inicjatywy zmierzające do aktywizacji kulturalnej, 

edukacyjnej i intelektualnej społeczności gminy Wińsko.    

Stan księgozbioru bibliotek  

             

                Systematyczny dopływ nowości jest najważniejszym elementem w działalności bibliotek.        

W 2022 roku podobnie jak w latach ubiegłych, uzupełnianie zbiorów odbywało się poprzez zakup               

i dary. Księgozbiór bibliotek rozbudowywany jest w oparciu o potrzeby czytelników.                                  

STAN NA 

DZIEŃ 

01.01.2022R 

ZAKUP  

BUDŻET 
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INNYCH 

ŻRÓDEŁ 

(BN) 

 

WPŁYWY 

DARY 

INNE WPŁYWY 

OGÓŁ 

UBYTKI STAN NA 

DZIEŃ 

31.12.2022R. 

18622 513 508 24 0 1045 702 18965 
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Przy kompletowaniu zbiorów brane są pod uwagę zarówno gusta dorosłych, jak i potrzeby osób 

uczących się, dzieci i młodzieży. Z budżetu Gminy Wińsko w roku 2022 na zakup nowości 

bibliotecznych przeznaczono 13 500,00 zł.  Zakupiono 513 nowości wydawniczych na kwotę 11 500 

zł oraz zdalny dostęp do książek poprzez serwis z e-bookami i audiobookami LEGIMI na kwotę 

2000,00 złotych. Wszystkie nowe książki zostały oprawione w folię ochronną i wprowadzone do 

programu bibliotecznego Mak+.  

              Biblioteki na bieżąco aktualizują zbiory, dostosowując je do zmieniających się potrzeb                

i zainteresowań czytelników poprzez zakupy nowości i przeprowadzanie systematycznych selekcji 

księgozbioru, ze względu na ich wartość informacyjną i stopień zniszczenia. Wycofane książki oddaje 

się do skupu makulatury. W 2022 zlikwidowano 702 pozycje na kwotę 2 486,10 zł 

Ilość książek zakupionych i wycofanych w 2022 r. 

           Książki zakupione 

     z budżetu/dotacji 

           Książki ubytkowane 

           zniszczone /wycofane 

                       1021                       702 

 

Dane statystyczne za 2022 rok: 

 Liczba zbiorów bibliotecznych na 100 mieszkańców – 238 

 Liczba książek w bibliotekach na jednego czytelnika – 31,98 

 Liczba zakupionych książek w przeliczeniu na 100 mieszkańców – 13,12 

 Wydano na zakup książek na 1 mieszkańca gminy- 3,39 zł 

 Wydano na zakup książek na 1 czytelnika - 45,53 zł 

 Średnia cena  1 książki zakupionej w roku – 25,84 zł 

 Liczba wypożyczeń na 1 książkę ( obrót księgozbioru) – 0,70 

 

Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą  

Biblioteki czynią starania o pozyskanie pozabudżetowych środków na finansowanie działalności 

bibliotecznej poprzez aplikowanie do różnych programów i konkursów. Zostały złożone 2 wnioski do 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 w Priorytecie 1 Poprawa oferty bibliotek 

publicznych na „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych” w 2022 roku.W I naborze 

ogłoszonym 11 lipcu 2022 roku biblioteki pozyskały kwotę 12 000 zł na zakup i zdalny dostęp do 

nowości wydawniczych. W II naborze ogłoszonym 22 listopada 2022 roku pozyskano kwotę 1 500 zł. 

 

Struktura księgozbioru  
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LITERATURA 

PIĘKKNA 

DLA 

DOROSŁYCH 

LITERATURA 

PIĘKKNA 

DLA DZIECI I 

MŁODZIEŻY 

LITERATURA 

NIEBELETRYSTYCZNA 

OGÓŁEM 

KSIĄŻEK 

8310 6970 3685 

 

18965 

 

Czytelnictwo  

Według wieku: 

Do 5 

lat 

6-12 13-15 16-19 20-24 25-44 45-60 Pow.60 

lat 

Razem 

44 147 48 48 13 125 60 108 593 

 

Według zajęcia: 

Młodzież 

 

Pracujący 

 

NZ 

 

RAZEM 

252 152 189 593 

 

Zbiory biblioteczne  

ODWIEDZINY          

W BIBLIOTECE  

OGÓŁEM 

LICZBA  

ODWIEDZIN    

W WYPOŻYCZALNI 

LICZBA ODWIEDZIN W 

CZYTELNI I INNYCH 

POMIESZCZENIACH 

BIBLIOTECZNYCH 

6533 6425 108 

 

WYPOŻYCZENIA 

OGÓŁEM 

DLA 

DOROSŁYCH 

DLA  

DZIECI 

LITERATURA 

NIEBELETRYSTYCZNA 

13212 8590 3709 913 

 

Stanowiska komputerowe i komputeryzacja bibliotek 

  Biblioteki posiadają stronę internetową: www.gokwinsko.naszgok.pl za pośrednictwem  

której promują kulturę i czytelnictwo. Uzupełnieniem strony są profile  w mediach społecznościowych 

każdej biblioteki: Biblioteka Głębowice, Biblioteka Krzelów, Biblioteki Publiczne Gminy Wińsko.     

W bibliotekach w Głębowicach, Krzelowie i Wińsku ogółem dostępnych jest 6 komputerów 

stacjonarnych i 1 laptop dla czytelników oraz 3 komputery dla pracowników biblioteki. Wszystkie 

komputery posiadają łącza internetowe. W bibliotece działa system biblioteczny MAK+, który tworzy 

elektroniczny, zintegrowany katalog biblioteczny. Został on  stworzony i jest rozwijany przez Instytut 

http://www.gokwinsko.naszgok.pl/
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Książki i służy do zarzadzania biblioteką i jej zbiorami. Podstawową cechą odróżniającą system 

MAK+ od wszystkich innych systemów katalogowych jest fakt, że biblioteki katalogują i udostępniają 

swoje zbiory jednocześnie w dwóch miejscach: na swojej stronie www oraz na 

stronie szukamksiążki.pl. Do końca grudnia biblioteki wprowadziły do systemu MAK +  18 330 

pozycji, co stanowi 96,65 % księgozbioru naszych bibliotek, które użytkownik może sprawdzić              

on-line w katalogu Mak+. Biblioteki przygotowują się do skontrum i przejścia na elektroniczne 

wypożyczanie. 

           Biblioteki chętnie współpracują z innymi instytucjami działającymi na terenie gminy oraz kraju 

takimi jak: szkoły, przedszkola, parafie, biblioteki, Biblioteka Dolnośląska, oraz instytucje 

ogólnopolskie m.in. Biblioteka Narodowa, Instytut Książki.  

            Budując wspólną sieć biblioteczną dla Bibliotek Publicznych Gminy Wińsko została 

przygotowana karta biblioteczna. Od początku roku w bibliotece trwa zakładanie czytelnikom kart 

bibliotecznych. Jednocześnie prowadzona jest w systemie elektronicznym obsługa wypożyczeń, 

rejestracja i udostępnianie zbiorów w Mak + oraz wprowadzanie czytelników do korzystania, 

wyszukiwania i rezerwacji książek w katalogu on-line bibliotek. 

             Biblioteki po raz kolejny zkwalifikowały się do  akcji „Mała książka – Wielki Człowiek”. 

Wspólne czytanie dziecka z osobą dorosłą  ma być okazją do budowania bliskości i przyjemnego 

spędzania czasu. Każdy młody czytelnik otrzymał w prezancie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej 

książkę: „Z książką na start“ oraz kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną 

wypożyczeniem minimum jednej książki, dziecko otrzymuje naklejkę, a po zebraniu dziesięciu jest 

uhonorowane imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania.  

            Natomiast z myślą o najstarszych czytelnikach, którym czytanie książek z tradycyjną czcionką  

sprawia duże trudności, biblioteki przystąpiły do projektu „Wielkie Litery”. Seria ta to nowe wydania 

książek w specjalnym formacie, ze specjalną czcionką, składem i kontrastem, które chronią wzrok                  

i ułatwiają czytanie osobom, które mniejsze litery w książkach sprawiają trudność czytania.                                          

            Z ogromną życzliwością spotkała się uruchomiona przez biblioteki usługa „Książka na 

telefon“ skierowana do seniorów, osób schorowanych i niepełnosprawnych , którzy z różnych 

przyczyn nie mogą dotrzeć do bibliotek. Książki dla tych osób są dowożone osobiście przez 

bibliotekarzy. 

          Z myślą o młodzieży uczącej się, jako biblioteka partnerska systemu Academica oferujemy 

czytelnikom, a w szczegolności studentom bezpłatny dostęp do sieci Cyfrowej Wypożyczalni 

Publikacji Naukowych Academica. 

          Na poczatku lutego w biliotekach w Wińsku i Krzelowie odbywały się tematyczne ferie zimowe 

dla dzieci i młodzieży. 

          W każdy ostatni piątek miesiąca w biliotece w Krzelowie prowadzone są spotkania 

Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci. W ramach spotkań czytane są bajki, rozwiązywane quizy, 

http://szukamksiążki.pl/SzukamKsiazki/
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rebusy oraz dyskusja nad przeczytaną książką. W bibliotece w Wińsku działa Dyskusyjny Klub 

Książki dla dorosłych, spotkania odbywają także się w ostatni piątek miesiąca. 

          24 lutego odbył się XXV Dolnośląski Konkurs Recytatorski Pegazik - etap gminny. W tym 

etapie wzięło udział 26 uczniow ze szkół gminy Wińsko w dwóch kategoriach wiekowych: starsi, 

klasy 7-8 i młodsi , klasy 4-6. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody książkowe oraz pamiatkowe 

dyplomy.  

           Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich, który przypadał w dniu 23 kwietnia 

biblioteka w Krzelowie zorganizowała spotkanie z uczniami klasy O oraz przedszkolakami. Spotkanie 

było popularyzacją głośnego czytania najmłodszym oraz przedstawienie i rozmowa o ulubionych 

autorach książek. 

            Aby sprostać oczekiwaniom młodzieży i starszych czytelników biblioteki w Wińsku                 

i w Krzelowie w kwietniu przystąpiły do projektu „Legimi na Dolnym Śląsku”, który umożliwia 

czytelnikom dostęp do darmowego korzystania z e- booków i audiobooków. Czytelnicy zapisani do 

bibliotek, mogli pobierać na urządzenia mobilne aplikacji, która umożliwia pobieranie  wielu 

bestsellerów i nowości z beletrystyki, literatury faktu i innych popularnych kategorii.   

            25 kwietnia po raz pierwszy biblioteki wzięły udział w Ogólnopolskiej Akcji Czytania 

„Jeżycjady“, ktora ma na celu promowanie czytelnictwa wśród młodzieży szkolnej a zwłaszcza 

ksiażek Małgorzaty Musierowicz, popularnej autorki powieści dla młodzieży. Organizatorem akcji jest 

Wydawnictwo Akapit Press.  

            W maju biblioteki z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek w tym roku pod Hasłem 

„Świat w jednym miejscu „ zorganizowały wystawę pt. „Maria Konopnicka - patronka roku 2022”, 

odbyły się liczne lekcje biblioteczne oraz teatrzyk promujący czytelnictwo pt. ”Wyobraźnia” 

przedstawiony przez aktorów teatralnych z Krakowa, który odbył się na nowej wielofunkcyjnej 

,przestronnej  hali sportowej w Orzeszkowie i zebrał młodszych uczniów ze szkół podstawowych             

z gminy Wińsko. 

             1 czerwca podczas Dnia Dziecka zostały wręczone nagrody książkowe dla najaktywniejszych 

czytelników za 2021 roku. Nagrody przyznano w dwóch kategoriach wiekowych: 3-9  i  10-14 lat. 

             Podczas sierpniowych wakacji w bibliotekach w Krzelowie i Wińsku zorganizowano 

tematyczne zajecia literacko- plastyczne oraz zabawy w bibliotece. 

             2 września odbyła się 11 edycja Narodowego Czytania 2022, organizowanego przez parę 

prezydencką, na którym czytano fragmenty "Ballad i Romansów" Adama Mickiewicza. Zaproszeni 

goście czytali ballady: Świtezianka, Pani Twardowska, Powrót taty i Lilie.  

           Od 14 do 16 września przeprowadzono okresowe skontrum ksiegozbioru w bibliotece                        

w Głębowicach. 
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           W piątkowy wieczór, 1 października, po raz kolejny biblioteki wspólnie zorganizowały akcję 

Noc Bibliotek 2022, do której zgłosiło się ponad 1000 bibliotek z całej Polski. Tegoroczna edycja była 

pod hasłem: "To się musi powieść". Odbyły się  zajęcia "Jesienne inspiracje" z książką w tle, zabawy 

literackie, zgaduj -zgadula, film przygodowy "Biuro detektywistyczne Lessego i Mai : Pierwsza 

tajemnica", który towarzyszący akcji Nocy Bibliotek. Dla uczestników przygotowano słodki 

poczęstunek i popcorn. Na koniec zorganizowano nocne zwiedzanie biblioteki i GOK. Podczas 

wieczornych wędrówek dzieci poznały dobrego duszka „Gokusia”. Na zakończenie dzieci otrzymały 

zakładki do książek i pamiątkowe dyplomy. 

             15 października w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki  odbyło się spotkanie autorskie                    

z Mieczysławem Gorzką, pisarzem wszechstronnym, który pisze kryminały, horrory, science-fiction          

i fantasy. Autor książek opowiedział skąd wziął się pomysł na pierwszą książkę, jak powstawały 

kolejne, skąd czerpię inspiracje a na zakończenie każdy mógł zadać pytanie, na które p. Mieczysław 

odpowiadał wyczerpująco i z humorem. 

  25 listopada z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia, dla najmłodszych uczniów szkół 

podstawowych Gminy Wińsko został zorganizowany teatrzyk „Wyprawa do złotego miasta” 

wykonany przez artystów teatralnych Studia Kokon z Krakowa. Na spektakl dzieci przybyły bardzo 

licznie z własnymi pluszowymi maskotkami.  

             W okresie sprawozdawczym biblioteki w Krzelowie i Wińsku czynne są od poniedziałku do 

piątku oraz w jedną sobotę w miesiącu ( lista sobót oraz lokalizacja umieszczone są na stronie 

internetowej www.gokwinsko.naszgok.pl) Otwarcie bibliotek w sobotę gwarantuje możliwość 

ubiegania  się o środki zewnetrzne na zakup nowosci wydawniczych z budżetu MKIDN w ramach 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.                    

                  Bibliotekarki brały udział w webinariach, szkoleniach on-line oraz szkoleniach 

stacjonarnych podnoszących kwalifikacje zawodowe. Szkolenia „Sprawozdawczość bibliotek - 

formularz GUS K-03”, „Skontrum w ubytkowaniu w MAK+”, „Co nowego w książkach”, 

„Sprawozdawczość bibliotek” , Dyskusyjny Klub Książki, webinarium „Noc bibliotek 2022“oraz 

spotkaniu stacjonarnym,  do którego przystąpiły biblioteki w projekcie „Blisko - Spotkanie przy 

kawie“ , którego organizatorem jest Gminna Biblioteka Publiczna w Ścinawie. W ramach tych 

spotkań bibliotekarki brały udział w szkoleniach: „Wizerunek instytucji a relacja z otoczeniem“, 

„Zapoznanie się z raportem dotyczącym diagnozy potrzeb i potencjału lokalnej społeczności“,                

„O budowaniu strategii domów kultury“. 

 

 Wińsko, 28.02.2023 r.                                                                                Sporządziła: 

                                                                                                                    Czesława Białek  

                                                                                                                    Dyrektor GOK 
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